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Zapraszamy do zapoznania się z wykazem sierpniowych imprez i wydarzeń, 
przygotowanych przez Kawiarenkę dla Seniorów w toruńskiej Kamienicy Inicjatyw, 
mieszczącej się przy ul. Kopernika 22.

8 sierpnia (czwartek), godz.11.00. Halina Zubrycka – „Ciekawostki z życia 
Królowych Polskich”, prelekcja cz.2. Uczestnicy wysłuchają historii o Marii 
Kazimierze de La Grange d’Arquien (Marysieńka królowa Polski, żona króla Jana 
III Sobieskiego) oraz Ludwiku Marii Gonzaga de Nevers (królowa Polski, żona 
dwóch polskich królów: Władysława IV i Jana II Kazimierza, posiadaczka 
starostwa grudziądzkiego w latach 1660–1667, posiadaczka starostwa 
lubomelskiego, posiadaczka starostwa wiślickiego).
9 sierpnia (piątek), godz. 10.00. Aktywny Piątek. Natalia Łata z Fundacji 
Generał Elżbiety Zawackiej zaprasza na spacer historyczny poświęcony 
Hallerowi. Miejsce zbiórki pod pomnikiem Józefa Hallera (ul. Piastowska) o 
godz. 10.00
sierpnia (wtorek), godz. 11.00. Ekskluzywny wykład prof. Pawła Tańskiego, 
kierownika Zakładu Antropologii Literatury i Edukacji Polonistycznej, autora 
m.in. książki „Nowe sytuacje polskiego rocka. Teksty, głosy, interpretacje”. 
Tematem spotkania będzie antropologia literatury kontrkultury muzyki 
rockowej na podstawie wybranych piosenek.
20 sierpnia (wtorek), godz.11.00. Wojciech Kalinowski- II część spotkania z 
Wojciechem Kalinowskim (nauczycielem i animatorem) znawcą Japonii.
21 sierpnia (środa), godz. 12.00. Kulturalna Środa - wystawa w CSW 
towarzysząca Bella Skyway Festiwal pt. „Światło/cienie”. O wystawie: „Dwa 
reflektory naprzeciwko” Jana Berdyszaka, „Mesures a prendre” Piotra 
Kowalskiego oraz „Skanowanie” Joachima Fleischera. Wybrane obiekty są 
ściśle związane z otoczeniem, w której funkcjonują, a światło, jako główny 
element prezentowanych prac, działa na przestrzeń w szerokim, często pełnym 
sprzeczności zakresie. Bilety: 8 zł / 5 zł.
22 sierpnia (czwartek), godz.11.00. Spotkanie z Januszem Traczykowskim – 
toruńskim dziennikarzem, absolwentem Wydziału Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych UW, autora licznych reportaży w wielu krajowych i zagranicznych 
czasopismach, oraz książek ELAS znaczyło wolność i Duchy Akropolu – o 
Polakach w greckim ruchu oporu. Rozmowa będzie dotyczyła podróżniczej pasji 
autora, która zaowocowała napisaniem najnowszej książki, „Dotyk horyzontu” 



o anegdotach związanych z miejscami, które wielu z nas marzy odwiedzić i 
korzyściach z poznawania innych światów.
23 sierpnia (piątek), godz.11.00. Aktywny Piątek – Ogród Zoobotaniczny (ul. 
Bydgoska 7). Wycieczka z przewodnikiem po ogrodzie trwa ok 60 min. Zbiórka 
się przed główną bramą ogrodu o godz.11.00. Koszt wejście dla seniora 7zł, 
następnie cała grupa składa się na przewodnika (50zł). W ogrodzie 
zgromadzono 55 gatunków drzew, 24 gatunki krzewów i około 50 gatunków 
zwierząt.
26 sierpnia (poniedziałek), godz.12.00 – Dyskusyjny Klub Książki
27 sierpnia (wtorek), godz.11.00. Pani Anna Gabor opowie o genealogii. 
Genealogia – jedna z nauk pomocniczych historii, zajmująca się badaniem więzi 
rodzinnych między ludźmi na bazie zachodzącego między nimi pokrewieństwa i 
powinowactwa.
29 sierpnia (czwartek), godz.11.00. Mgr Natalia Pawlaczyk Absolwentka 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, magister pedagogiki ze 
specjalnością edukacja dorosłych, Obecnie pracuje w Interdyscyplinarnym 
Centrum Nowoczesnych Technologii w Toruniu na stanowisku asystenta 
naukowego, gdzie prowadzi badania nawigacji u osób starszych. W 
omawianym projekcie wykorzystuje narzędzia neuropsychologiczne, 
ekologiczne a także nowoczesne technologie, w tym wirtualną rzeczywistość.
30 sierpnia (piątek), godz.11.0. Aktywny Piątek – spacer z przewodnikiem 
miejskim Jarosławem Dąbrowskim po kościołach na Starym Mieście. Spotkanie 
o 11.00 pod Kamienicą Inicjatyw.

Zapisy: Kamienica Inicjatyw, tel. 514 786 113

Źródło i grafika: mywtoruniu.pl
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